
283p.

MUNICIPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANA

AVrSO DE HOMOLOGAçÃO
PREGÃO ELETRONICO N" IO7I2O2I - PMM - coM ITENS ExcLUSIvoS PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 170/2O21.LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitario por item.

Torna pública a Homologação e Adjudicação do Pregão Eletrônico n" 10712021- PMM, cujo objeto
é a contratação de empresa para efetuar serviços de pintura e laminado elastoptástico de
sinalização de trânsito no perímetro urbano da cidade de Marmeleiro. As empresas habilitadas são:

A empresa TIAGO GAMBETA - EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o no 10.264.04910001-05, vencedor
no item 01 e 02, perfazendo o valor total de R$ I19.900,00 (cento e dezenove mil e novecentos reais).

A empresa MALIRICIO LUCAS DE OLIVEIRA 08236541924, inscrita no CNPJA4F sob o no
13.722.59410001-96, vencedor no item 05, perfazendo o valor total de R$ 26.800,00 (vinte e seis mil e
oitocentos reais).

A empresa G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA, inscrita no CNPJ/lvfF sob o no
14.744.45810001-60, vencedora nos itens 03 e 04 perfazendo o valor total de R$ 52.423,00 (cinquenta e
dois mil quatrocentos e vinte e três reais).

Marmeleiro, 04 de novembro de

CNPJ: 76.205.66sl000 I -0 I
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: lici_!qç¡q(â¡narnreleinr.pLggv.þfici!gort_a102(¿rtra!ìqle_ir.o prgov.b¡ - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



28 4K

B,ttlqf

hiåfrv
prÁnro oFrcrAL ElnTnoxrco

I,TUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PENE.NÁ
SEXTA-FEIR.A,5 DE NOVEMBRO DE 2021 ANO: V

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇAO No:1105- a Pág(s)

ExrRATo PARA puBLtcAçÃo secuNDo rERMo ADtnvo DE pRAzo oe v¡oÊt¡clt
GoNTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIçO TEMPOnAnIO No 13/2021 Processo Setetivo

Slmpliflcado no 0112021 Edital de Abertura no 28, de 3l de março de 2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OE MARMELEIRO
CONTRATADO: RAQUEL FERNANDA MALAGUTTI BALBINOTTI
oBJETO: PRORROGAçÃO DE PRAZO OE VICÊruCtA CONTRATUAL
Considerando a licença guarda à servidora matriculada sob no 810-9, até28 de dezembro de2021, será prorrogado o
contrato temporário firmado, com ajuste do prazo de vigência ao novo afastamento vinculado, ou seja, alé 17 de dezembro.
DATA DA ASSINATURA: 29 de outubro de 2021
V¡CÊnCla: de 30 de outubro de 2O21 até 17 de dezembro de 2021.

^FORO: Comarca de Marmeleiro - PR

PAULO JAIR PILAT¡
Prefeito de Marmeleiro

Avlso DE HoMoLocAçÃo pREGÃo ELETRÖNTCo No 1o7t2oz1- pMM - coM trENS
EXCLUSIVOS PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 17OI2O2I.LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação do Pregão Eletrônico no 10712021- PMM, cujo objeto é a contratação
de empresa para efetuar serviços de pintura e laminado elastoplástico de sinalização de trânsito no perímetro
urbano da cidade de Marmeleiro. As empresas habilitadas säo:
A empresa TIAGO GAMBETA - ElREL|, inscrita no CNPJ/MF sob o n" 10.264.04910001-05, vencedor no item 01 e 02,
perfazendo o valor total de R$ 1 19.900,00 (cento e dezenove mil e novecentos reais).
A empresa MAURICIO LUCAS DE OLIVEIRA 0823654'1924, inscrita no CNPJ/MF sob o n' 13.722.59410001-96, vencedor
no item 05, perfazendo o valor total de R$ 26.800,00 (vinte e seis mil e oitocentos reais).
A empresa G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n" 14.744.458t0001-60,
vencedora nos itens 03 e 04 perfazendo o valor total de R$ 52,423,00 (cinquenta e dois mil quatrocentos e vinte e três
reais).

Marmeleiro, 04 de novembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

Díárlo Oficlal Asslnado Eletronlcamente com Certiflcado Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórld22OO-2 do Art. 10e de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Munlcfplo de Marmelelro dá garantla da autentlcldade deste
documento, desde que vlsuallzado âtravés de

httoi//www.marmeleiro.pr.gov.brl no llnk Dlárlo Oficlal.

In ícicr
] IGFI Brusil

Página 4



Prefeitura Municipal de Nova Prata do Iguaçu
AV|So DE LTC|TAÇÄo EXCIUS|VA PARA t\¡tCROEtllpRESA E EMPRESA DE

lquaçu. Pt 04 de novembrodo 2021,
SÊRG¡O FAUST - Prolo¡to [runicipal

08:30 horas.

sorá obsryado

19111t2021

ref€rðncias

com duas
e æmpa.

dg Noÿa Prala

DAOISPUTA:

horánb ds Brasllia
LoCAL| Prclo¡luÉ do Pmla do lglaçu- PaGná,

em diæ

e

n0s e

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

DE

e e

do
da

o

0

EXCLUSIVOS PARA

o valot

PREGAO ETETRÔNICO

DATA DAASSINATURAT 05 de novemb¡o d6 2021.
FORO: ComsrÉ do Do¡s Vizinhos.

Adsmils Rosin - prefoito l,4unicipal

Reais).

ROZAMEI,

ROZAMEI,

Prefeitura M de Verê
deV€é, na L€l F€dgral 8.666/93

manulsnção prcvonliva

M¡¡, ouakocgnloc o 0uar6nla R€eis).
emissáo da f,ota llscel.

Lsi Foderal 8.666/93

manulençáo pt€ve¡l¡vã g cot€liva

DATA DAASSINAIURAT 05 de novembro
FOROr Comarce de Dois Vlzinhos.

Ademilso Rosin -

dâ 2021.

P¡Efs¡to

8 ¡oru*,cr nn tELTRÃo sexra-rerrã 5.7r.202r -Nõ 7.322 Atos oficia ,r?&"1#

Sicoob Vale Sul, em parceria com a Ong Mão
Amiga, promove 3u edição do 'De denfro þra fora,

Realizado na Chácara
Rios, em Francisco Beltrão,

evento homenageou
Lourdes Giacobo,

presidente do Mão Amiga,
falecida em 2020.

Da assessoria - O Sicoob Vale Sul,
em parceria com a Ong Mão Amiga,
promoveu quinta-feira, 28, a terceira
edição do 'De dentro pra fora', evento
em apoio às campanlas Ouh¡bro Rosa
e Novembro Azul. A cerimônia, reali-
zada na Chácara Rios, em Francisco
Beltrão, contou com a panicipação de
autoridades, convidados e imDrensa e
também foi transmitida, ua ÝouTube,
para os cooperados e população de
modo geral.

Os discwsos da noite füsa¡am a im-
portância da prevenção e diagnóstico
precoce dos diversos tipos de câncer.
Falaram o presidente d-o Sicoob Vale
Sul, João Bactista Manfroi; o vice-
-prefeito Antônio Pedron: o Eineco-
logista e obstetra dr. A¡amis-Karan
de Araújo; representante do Ceonc -Hospital do Câncer de Francisco Bel-
trão, oncologista dr. Lucian Lucchesi;
presidente do Mão Amiga, Kâtia yaá
Carneiro e a gerente do Sicoob Pinhei-
rinlo, Guisela Raffel.
_ O presidente do Sicoob Vale Sul,
João Manûoi, destacou a fi¡alidadé
do 'De dentro pra fora'. "Novamente
realizamos este evento para refletir
sobre a preÝenção dos diversos tipos
de câncer Sempre é bom lembrar que
a prevenção pode reduzir o sofrimén-
to no hatamento e que muitas vezes,
após o diagnóstico, bate o desespero,
mas com o apoio familiar, fé, espe¡an-
ça e um diagróstico precoce poãemos
prevenh e combater essa doenca."

O dirigente ainda enalteceu ó raba-
lho das 60 mulheres que fazem parte
da Ong Mão Amiga.'"l.la pessoã da
presidente Kátia Vaz Came-iro, para-
benizamos todas essas voluntårias,

Inscrições para o
processo seletivo
ainda podem ser

feitas, através de
telefones e site da

instituição.

Da assessoria - Os cam-
pus de Dois Vizinlos e
Francisco Beltrão do Centro
Universit¡írio Unisep abrem
seus portöes, domingo, pa-
ra recebe¡ vestibulandos e
seus familia¡es. O orocesso
seletivo para os l4 cursos
oferecidos pela instituição
tem início marcado oara às
th. "Ë o primeiro ôontato
de muitas famílias com a
Unisep e vemos nisso uma
oporhnidade de demonstrar
os nossos valo¡es e a oroxi-
midade da instituição' com
os seus acadêmicos", füsa o
dùetor de planejamento do
campus de Beltrão, Itamar
Vodzicki.

Ano passado, o vestibular
da instituição foi realizado
de maneira digital, mas ago-
ra, com a redução dos casos
de Covid-19, o processo
seletivo retoma ao formato

4

.9

n

iiqif,úìt,';"j

Volunlárias da 0ng Mão Amlga loram homenagoadas dürante o evento.

l:F AJË:MO,\¡A ÞF

,/u''''''/',n' (,41-47.¿Ìa¿t¿
q

Famillares
rscebsram a
placa concedida à
ex-presidenle da

ong Mão Amlga,
Loürdes G¡acobo.Prefeitura Municipal de Realeza

OE

do

Real€za, 04 de Novsmbro d€ 2021.
IIAGO RODRIGUES IVACHADO

Pre9. Comissåo då Licitaçöss

que desenvolvem um trabalho maravi-
lhoso, de suma imponância no acolhi-
mento dos doentes e seus familiares.
E também destacamos a dona Lourdes
Giacobo, que foi um exemplo de amor
ao próximo e resiliência na luta contra
o câncer."

Homenagem à Lourdes Giacobo
Um dos pontos altos da noite foi a

entrega de homenagem póstuma, em
memória, de Lourdes Giacobo 07-6-
196l a 8-8-2020), ex-presidenìe do
Mão Amiga. Pela luta e- dedicacão às
atividades da entidade, ela se tbmou
um símbolo da luta contra o câncer
e faleceu no exercício de sua função
como presidente. Para receber o reco-

nìecimento, estiveram Dresentes Ra-
quel Veronese Perszel (hlha), Helena
Perszel (neta) e José Veronesê (viúvo).

Na sequência, foi aÞresentado um
vídeo retrata¡do a importância do
apoio familiar, equilíbrid emocional e
fé em Deus durarite o tratamento con-
tra o câncer. E, a idealizadora do ,De
dentro pra fora', Guisela Raffel, fez
uma fala no sentido de dar ânimo, for-
ça, fé e coragem ao público que acom-
pan¡ou a cerimônia. Para ela, o evento
r.etrata a. certeza de que prevenção e
cllagnóstico precoce são fundamentais
na recuperação das pessoæ que são
acometidas pela doença.

No encenamento, teve sorteio de
brindes para os participantes.

0u

rofêrido

dæ
confoms

d€svenlual

2021,

obl¡do

Vestibular 2022 da Ilnisep é neste domingo,
às t horas; três novos cursos estão disponíîeís

Setorde

I
Cena lradlcional

ptofessotes
nos vesllbulares presenciais da Unisep: comíliva de dirglores o
visila as salas para dar as boas-v¡ndas aos vesflhulàndos.

presencial, seguindo os pro-
tocolos sanitários. "Embora
o digital tenlìa auxiliado for-
temente e oporh:nizado no-
vas perspectivas de ensino,
para a Unisep o presencial é
indiscutivelmente o melho¡
formato para a educação e

também para proporcionar
experiências significativas
aosjovens. Por isso, decidi-
mos retomâr o presencial já
com o vestibulã."

A novidade do Vestibuìar
2022 é a disponibilidade de
três cursos no formato tec-
nólogo - graduações com
duração entre cinco e seis
semestres.

"São cu¡sos de dois anos
e meio, em média, porém
com conteúdo qualificado e
bastante concentrado, para
t-ormar profissionais com a
competência e a urgência
que o mercado regional pre-
cisa. São áreas com srande
demanda e boas oporúniaa-
des de crescimento."

Nos campus de Dois Vizi-
nhos são oiertadas duas no-
vas graduações, Tecnolosia
de Marketing e Tecnolo[ia
9m Agocompuhção. Em
francisco Beltrão, a nova
opção é Tecnologia em A¡á-
lise e Desenvolvimento de

Sistemas.
"São cursos que aprovei-

tam a estruhua de laborató-
rios já existentes nos nossos
campusetambémonosso
quadro de. professores, por-
tanto, rniclam com excelen-
te estrutura."

Os cursos disponíveis
O Centro Uñiversitário

Unisep oferece 14 cusos.
No campus Dois Vizinhos,
estão disDoníveis: Asrono-
mia, Ciências Cont*tábeis,
Direito. Medicina Veteri-
nária (Integral e Notumo),
Tecnologia de Marketins e
Tecnologia em Agrocomõu-
tação. No campus Franðis-
co Beltrão são oferecidos:
Agronomia, Ciênciæ Con-
tábeis, Engenharia Civil.
Engenharia Elétrica, Far-
mácia, Fisioterapia, Odon-
tologia (lntegrâl e Norumo)
e Tecnologia em A¡álise é
Desenvolvimento de Siste-

Credu viabiliza
mensalidades

Pa¡a auxilia¡ e viabilizar
fi¡anceiramente a oarticioa-
ção dos estudantej em sèus
cursos, a Uniseo disoonibi-
liza o Credu, crèdito'educa-
tivo exclusivo oue oossibi-
lita ao acadêmièo iu¡sa a
faculdade pagando metade
do valor das mensalidades.
A quitação do saldo pode
ser feita após a conclusâo da
graduação, em prazo equi-
valente ao do cutso.

"Curso de cinco anos dá
direito a mais cinco anos
para o pâgamento do saldo.
Credu é muito mais orático
que financiamento público",
garante o diretor ltamar Vo-
dzicki.

Inscrições para o Vestibu-
lar 2022, da Unisep, podem
ser teltas pelo sÍe unisep.
edu.br ou pelos fones (4'6)
3s8l-5000 (DV) e 3i20-
s000 (FB).mas.


